
ثبت ۱۲٦۰۱ واقعه  ازدواج  در سال گذشته
در کردستان

مدیرکل ثبت احوال استان کردستان گفت: در سال گذشته۱۲ هزار و ٦۰۱ 
واقعه ازدواج در استان کردستان به ثبت رسیده است.

علی جوکار اظهار کرد: در ســال ۱٤۰۲ تعداد ۱۲ هزار و ٦۰۱ واقعه ازدواج 
به ثبت رســیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳.۹ درصد کاهش داشتە 
است. وی تعداد ازدواج شهری را ۱۰ هزار و ٤۷۲ مورد و تعداد ازدواج روستایی 
را ۲ هزار و ۱۲۹ واقعه اعلام کرد. مدیرکل ثبت احوال اســتان کردستان، بیان 
کرد: بیشــترین ازدواج ثبت شدە مردان مربوط به گروه سنی ۲٦-۲۹ ساله به 
تعداد ۳ هزار و ٨٥۷ مورد به روایتی ۳۰.٦ درصد از کل ازدواج های ثبت شــدە 

مربوط به این گروه سنی می باشد.
وی ادامه داد: میانگین ســن ازدواج بار اول مردان ۲۳-۲٨ سال و میانگین 
ســن ازدواج بار اول زنان هم ۱٥-۲٤ ســال بوده اســت. جــوکار عنوان کرد: 
همچنین بیشترین ازدواج ثبت شده زنان مربوط به گروه سنی ۲۰-۲٤ سال به 
تعداد ۳ هزار و ۳٤۳ مورد به روایتی ۲٦.٥ درصد از کل ازدواج های ثبت شــده 

مربوط به این رده سنی است.
به گزارش ایســنا، وی به آمار طلاق استان کردستان در سال گذشته اشاره  
کرد و افزود: در ســال ۱٤۰۲ تعداد ٥ هزار و ۲۲٥ واقعه طلاق به ثبت رسیده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱.٦ درصد کاهش داشته است. جوکار تعداد 
طلاق شهری را ٤ هزار و ٥٨٨ و تعداد طلاق روستایی را ٦۳۷ واقعه اعلام کرد.

به گفته وی، میانگین ســن طلاق بار اول مردان ۳٦-۳۹ سال و میانگین سن 
طلاق بار اول زنان نیز ۲٤- ۳۲ سال بوده است.

وی ادامه داد: بیشترین میزان طلاق ثبت شده مردان مربوط به  گروخ سنی 
۳۰-۳٤ ســاله به تعداد یک هزار و ۱٥٦ مورد بــه روایتی ۲۲.۱ درصد از کل 
طلاق های ثبت شــده مربوط به این گروه سنی است. جوکار خاطرنشان کرد: 
همچنین بیشترین میزان طلاق ثبت شده زنان مربوط به گروه سنی ۳۰-۳٤ 
ســاله به تعداد ۹٨۹ مورد به روایتی ۱٨.۹ درصد از کل طلاق های ثبت شده 

مربوط به این گروه سنی است.

افتتاح طرح پلیمر گچساران تا پایان سال ۱۴۰۴
مدیرعامل شــرکت صنایع پلیمر گچساران گفت: با برنامه ریزی انجام شده 

طرح پلی اتیلن سنگین در سه ماهه پایانی سال به بهره برداری خواهد رسید.
صنایع پلیمر گچساران، مجمع عمومی صاحبان سهام شرکت صنایع پلیمر 
گچســاران به ریاست مرتضی رحیمیان سرای و با حضور محمدحسن فامیلی 

مدیرمالی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس برگزار شد.
 در این مجمع ســید محمدحســین جزایری موســوی با ارائه گزارشی از 
پیشــرفت های طرح در سال ۱٤۰۲؛ انتقال قرارداد و شــروع به کار پیمانکار 
EPCC جدید و اخذ پیشــرفت قابل توجه در پروژه، کســب اســتاندارد های 
 ISO-۹۰۰۱, ISO-۱۸۰۰۱, ISO-۱۴۰۰۱ مدیریــت   یکپارچــه 
و ISO-۳۱۰۰۰ به عنوان دستاوردی نادر در صنعت پتروشیمی در دوره طرح، 
کسب تقدیرنامه چهارستاره از دهمین دوره جایزه تعالی صنعت پتروشیمی را 
از مهم ترین دستاورد های این طرح اعلام کرد.  مدیرعامل شرکت صنایع پلیمر 
گچســاران با اعلام پیشــرفت ۳۲.۷۱ کلی طرح و ۷۷.٥۳ درصدی در بخش 
مهندســی، عنوان کرد که انعقاد قرارداد تجهیزات پــروژه باارزش بالغ بر ٥٥ 
میلیون یورو معادل ٤۳ درصد ارزش مالی تجهیزات پروژه، انعقاد قرارداد بخش 
عمده ای از تجهیزات اصلی و دیر تحویل پروژه، شروع و ادامه ساخت تجهیزاتی 
که قرارداد آنها مؤثر شده، ادامه عملیات احداث ساختمان ها با زیر بنای مجموع 
۲۷ هــزار و ٥۲٤ مترمربع، بتن ریزی فونداســیون ســاختمان ها، تجهیزات و 
سازه های عبور خطوط لوله و نصب سازه های فلزی از اقدامات مهم این شرکت 
در ســال مالی ۱٤۰۲ بوده است.  به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، وی با 
بیان اینکه تأمین منابع مالی )ریالی – ارزی(، الزامات و تغییرات دستورالعمل ها 
و بخش نامه های وزارت صمت و سیســتم بانکی و همچنین محدودیت تأمین 
و انتقال ارز از جدی ترین تنگنا های پیشــروی این طرح ملی اولویت دار است، 
اظهار داشت: تلاش مجموعه همکاران ما با رایزنی و تعامل با وزارت صمت، نظام 
بانکی به ویژه بانک مرکزی و همچنین استفاده از همراهی و کمک های هلدینگ 
خلیج فارس به منظور رفع این تنگنا ها بوده است، به گونه ای که در سال ۱٤۰۲ 
نسبت به ســال مالی گذشته تأمین مالی از سهام دار عمده یعنی گروه صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس ۱۰٤۱ درصد و تأمین مالی از نظام بانکی ۱۰۰ درصد 
رشــد داشته است.  جزایری موسوی تصریح کرد: به شرط تأمین به موقع منابع 
مالی پروژه، شــاهد پایان تکمیل مکانیکی در آبان ۱٤۰٤ و راه اندازی طرح در 
سه ماهه پایانی سال ۱٤۰٤ خواهیم بود.وی همچنین در این مجمع به سؤالاتی 
در خصوص اقدامات انجام شــده در تأمین تجهیزات اصلی و دیر تحویل پروژه 
پاسخ داده و تأکید کرد که تلاش این شرکت استفاده حداکثری از توان ساخت 
داخل و ارتقای ســهم داخلی سازی در صنعت پلیمر است. در ادامه این مجمع 
گزارش حســابرس قرائت شد و صورت مالی صنایع پلیمر گچساران )مقبول و 

بدون بند حسابرس( مورد تصویب مجمع قرار گرفت.

افزایش ۱۵ درصدی تراز آبی سد طالقان

مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت منطقه ای البرز استان البرز اعلام کرد: 
طبق آخرین بررسی ها، تراز آبی سد طالقان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱٥ 

درصد افزایش یافته و سد کرج پنج درصد منفی است.
رجحان سزاوار افزود: براســاس آخرین پایش در ۳۰ اردیبهشت ماه جاری 
حدود ٦۳ درصد ظرفیت ٤۲۰ میلیون متر مکعبی سد طالقان پر از آب است؛ 
پارسال در این مقطع زمانی ٥٤ درصد ظرفیت این سد آب بود.وی ادامه داد: در 
زمان حاضر٦۷ درصد ظرفیت ۱٨۰ میلیون متر مکعبی سد کرج آب فرا گرفته 

در حالی که پارسال در این مقطع زمانی ۷۱ درصد بود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سزاوار با اشاره به برداشت های بی رویه 
از ســفره های آب زیر زمینی گفت: اکنون نیز سطح آب های زیر زمینی استان 
البرز نیز نسبت به سال های گذشــته کاهش نشان می دهد.وی بیان کرد: هر 
چند بارندگی های بهار امسال تاحدودی به تقویت سفره های زیر زمینی و آب 
سد های البرز کمک کرد، اما این استان همچنان از نظر آبی وضعیت قابل قبولی 
ندارد. این مســئول بیان کرد: دشت اشتهارد استان البرز ٦ میلیون متر مکعب 
کسری آب دارد؛ دشت های هشتگرد، کرج و اشتهارد همچنان به لحاظ منابع 
آبی بحرانی هستند.وی تاکید کرد: در زمان حاضر فقط شهرستان طالقان استان 

البرز به لحاظ آب زیر زمینی تا حدودی وضعیت مناسبی دارد.

قطع گاز در شهرستان فاروج به تعویق افتاد
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری خراسان شــمالی از به تعویق افتادن 
اجرای عملیات ارتقای ضخامت خط گاز سرخس - نکا در محدوده شهرستان 

فاروج و روستاهای آن خبر داد.
غلامرضا شــفیق اظهار کرد: قرار بود پنجشنبه این هفته، عملیات یادشده 
که منجر به قطع گاز به مدت دو روز می شــد، انجام شود تا با افزایش ضخامت 
لوله های این خط به طول ۱۷۰۰ متر، حریم لوله های گاز از هر طرف به مقدار 
۱٨٥ متــر کاهش یابد. به گزارش ایســنا، وی ادامه داد: با انجام این عملیات، 
حدود ٦٤ هکتار از اراضــی دو طرف این خط لوله انتقال گاز در فاروج، آزاد و 
امکان استفاده از آن ها برای موارد مختلف فراهم می شود.وی با بیان اینکه این 
عملیات حتماً در آینده انجام می شود، افزود: این عملیات فعلًا به تعویق افتاده 
است و در هفته ها یا ماه های آینده با توجه به وضعیت آب و هوا و میزان مصرف 

برق در استان و کشور، انجام می شود.

کردستان

گچساران

البرز

خراسان شمالی

مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان در پي شهادت آیت الله سید 

ابراهیم رئیسی پیام تسلیتي صادرکردند   
گروه شهرستانها: پیام تسلیت دکتر محسن قدیري 
مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در پي شــهادت 

آیت الله سید ابراهیم رئیسی بدین شرح است:
حادثه دلخراش سقوط بالگرد و شهادت ناباورانه رئیس 
جمهور، وزیر امور خارجه، نماینده ولی فقیه در آذربایجان 

شرقی، استاندار و همراهانشان، مایه تأثر شدید شد.
صفای باطن، تواضع و شوق خدمتگزاری به مردم مهم 
ترین ویژگی آیت الله رئیسي در تمام این ادوار بود، روحیه 
این عالم بزرگوار به گونه اي بود که ارتقاء مســئولیت های 
رسمی، هیچ گاه باعث دگرگونی روحیات آیت الله رئیسي 

خدمتگزارملت ایران نشد. 
با قلبی آکنده از غم، شــهادت جانسوز حضرت آیت الله 
ســید ابراهیم رئیسی، هشتمین رئیس جمهوری محبوب 
و همراهان شان حجت الاســلام والمسلمین آل هاشم امام 
جمعه تبریز، حســین امیرعبداللهیان وزیــر امور خارجه، 
مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و هیات همراه  که 
همزمان با شب ولادت امام رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( 
به مقام رفیع شهادت نایل شدند موجب اندوه و تاثر فراوان 
ملت ایران شــد.  اینجانب شــهادت رئیس جمهور عزیز، 
محبوب و مغتنم و بزرگمرد جهاد، ایثار، انسانیت و اخلاص 
را کــه حین انجــام وظیفه به فیض شــهادت نائل آمدند 
موجــی از غم و اندوه را در پی داشــت، به محضر حضرت 
ولی عصر)عج(،  رهبر معظم انقلاب، ملت شــریف ایران و 
خانواده معزز ایشان تسلیت عرض نموده و برای شهدای از 

جان گذشته علو درجات الهی را مسئلت می  نمایم.
بدون شــک، وجــود آرامش بخش حضــرت آیت الله 
خامنه ای دراین شــرایط، همچون لنگرگاهی ثبات آفرین 
برای کشــور ماســت. جمهوری اســلامی ایران از ابتدای 
تشــکیل خود با حوادث بسیار سختی رو به رو بوده است 
و از تمام آنها با ســلامت عبور کرده اســت. همانگونه که 
پیونــد عمیق میان امام و ملت ایــران در دهه اول انقلاب 
توانست کشور را بیمه کند، امروز نیز تدبیر رهبری انقلاب 

و هوشمندی مردم باعث عبور از این روزها خواهد شد. 

پیش بینی  روند افزایشی دما
 در خوزستان

مدیــرکل هواشناســی خوزســتان از پیش بینی روند 
افزایشی دما در استان خبر داد.

محمد سبزه زاری اظهار کرد: بر اساس نقشه های پیش 
یابی هواشناســی، امروز وزش بادهــا در مناطق جنوبی، 
غربی و مرکزی متوسط خواهد بود. تا روز چهارشنبه روند 
افزایش دما در سطح استان خوزستان پیش بینی می شود. 
به گزارش ایســنا، وی افزود: از اواســط وقت امروز تا روز 
پنجشنبه سامانه ضعیف بارشی سبب رگبار پراکنده و رعد 
و برق و وزش باد متوسط در برخی از مناطق به ویژه مناطق 
شــمالی و شرقی استان خوزستان خواهد شد. سبزه زاری 
ادامه داد: در این ایام با تغییر سوی جریانات و جنوبی شدن 
آنها شــاهد افزایش رطوبت و شــرجی در مناطق جنوبی، 
غربی و مرکزی خواهیم بود. شــمال خلیج فارس تا امروز 

مواج خواهد بود.

ثبت ۱۴ مورد اهدای عضو 
در سال گذشته برای قم

کارشــناس مســئول واحد پیوند اعضای دانشگاه علوم 
پزشکی استان قم، گفت: در سال گذشته ۱٤ مورد اهدای 

عضو داشتیم.
ولی الله صمدی کارشــناس مسئول واحد پیوند اعضای 
دانشگاه علوم پزشکی استان قم،  ضمن گرامیداشت سالروز 
صدور فتوای تاریخی امام خمینی)ره( مبنی بر جایز بودن 
اهدای عضو عنوان کرد: در ســال گذشته ۱٤ مورد اهدای 
عضو داشتیم.وی ادامه داد: هر بیمار مرگ مغزی می تواند 
۷ ارگان اصلی شــامل؛ کلیه ها، کبد، قلب، ریه، پانکراس و 
روده؛ همچنین ٥٥ نوع نســج از جمله قرینه، اســتخوان، 
دریچه های قلب، غضروف، تاندون، پوســت و عروق را اهدا 
کند.صمدی با اشــاره به ۲ مورد اهدای عضــو در دو ماه 
ابتدای ســال جاری یادآور شد: در مدت زمان مشابه سال 

گذشته ٤ مورد اهدای عضو داشتیم.
به گزارش ایسنا، کارشناس واحد پیوند اعضای دانشگاه 
علوم پزشــکی قم، بیان کرد: میانگین شاخص پی. ام. پی 
)تعداد اهدای عضو به ازای هر یک میلیون نفر( در کشــور 
حدود ۱۱/٨ درصد است و استان قم در بین استان هایی که 
بــالای یک تا ٥/۲ میلیون جمعیت دارند رتبه ۳ را در این 
شاخص دارد.وی تقریبا ۱٨ هزار نفر از بیماران ما نیازمند 
پیوند کلیه هســتند، اظهار کرد: حدود ۲۷ هزار بیمار در 
لیســت انتظار پیوند اعضا، البته آمارها بیشتر از این میزان 
است زیرا برخی از بیماران به دلایل مختلف برای ثبت در 
لیست انتظار مراجعه نمی کنند و متاسفانه روزانه ۱۰ تا ۱۲ 

نفر از بیماران در انتظار پیوند فوت می کنند.  

اصفهان

خوزستان

قم
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وقــوع فرونشســت و فروچاله در 
محدوده تخت جمشــید و نقش رستم 
طی ســال های گذشته منجر به صدور 
تا جایی  هشدارهای جدی شده است، 
که امروز خطر از بین رفتن سازه تاریخی 

و آثار در این مکان ها مطرح است.
تهدید فرونشست در محدوده های شهری 
و آثار تاریخی به اندازه ای جدی و مهم است، 
که هر چه زمان می گذرد ابعاد گسترده تری 
پیدا می کند و این درحالی اســت که وقوع 
هر فرونشســت و تخریب در این محدوده، 
ویرانگر بخش بزرگی از تاریخ خواهد بود.تنها 
در محدوده نقش رستم ۳۰۲ متر فروچاله و 
فروشست اتفاق افتاده است؛ این فروشست ها 
در بارندگی های اخیر آب گرفته است و خطر 

جدی برای گردشگران محسوب می شود.
در بارش هــای اخیــر نیــز ۹ فروچاله و 
فروشست جدید در نقش رستم ایجاد شده 
است. اهمیت تاریخی نقش رستم موضوعی 
است که می تواند نشان دهد وقوع فرونشست 
در این محدوده اتفاقی قابل چشــم پوشی 
نیســت.مدیر پایگاه میــراث جهانی تخت 
جمشــید در گفتگویی با اشــاره به اهمیت 
تاریخی این محوطه می گوید: نقش رســتم 
بخشــی از تخت جمشید اســت که در این 
مــکان آیین هــای مذهبی و دینــی مردم 
برگزار می شــود و به نوعی ایدئولوژی دوران 
هخامنشی به شمار می رود.علیرضا عسگری 
چــاوردی ادامه می دهد: اینکــه داریوش به 
اندازه یک کتاب تاریخ ایران را روایت می کند 
و دو سند تاریخی نوشتاری ایران در محدوده 
نقش رستم وجود دارد، گواه جایگاه تاریخی 

این منطقه است.
عسگری با اشاره به وجود سند جغرافیای- 
تاریخی ایران در دوران هخامنشی می گوید: 
در واقع در این سند محدوده حاکمیت قلمرو 
زمینی ایران ذکر شده و سند دیگر در نقش 
رســتم ٥۰۰ ســال بعد از هخامنشیان نقل 
شده است. وی تاکید می کند: این سند مرز 
ایران از فرات تا رود سیحون را نشان می دهد 
که در دوره ساسانی به خط یونانی نوشته اند. 
ایــن دو ســند که یکــی به زبان پارســی 
هخامنشی و بابلی و دیگری به زبان پهلوی 
ساسانی و یونانی است، حد و مرز ایران واقعی 
و سند مالکیت ایران را نشان می دهد و از این 

دیدگاه، نقش رستم اهمیت بسیاری دارد.
در محدوده تخت جمشــید کاربری را از 

کشاورزی به گردشگری تبدیل کنیم
اما آسیب فرونشست به بناهای تاریخی، 
موضوعی است که مدیر پایگاه میراث جهانی 
تخت جمشید در این باره می گوید: موضوع 
فرونشســت مربوط به زمان اخیر نیســت و 
بایــد از قبل مورد توجه قــرار می گرفت.به 
گفته عســگری، مســئله مهم این است که 
در موضوع تحقیقاتی- پژوهشــی، تغییرات 
آب و هوایی و زیســت محیطی این موضوع 
پیش بینی نشده اســت و در ادامه به خاطر 
کمبود آب حفرچاه ها و خشکسالی، به وجود 

آمده است.
ده ها چشمه فصلی در محدوده 

تخت جمشید از بین رفته
وی ادامه می دهد: ده ها چشمه فصلی در 

محدوده تخت جمشید وجود داشته که دیگر 
از هیچکدام اثری به جا نمانده و این موضوع 

جدی در شهرهای تاریخی است.
مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید 
با اشاره به اینکه اساسا هدف ما از پارسه این 
است که زیرســاخت های تاریخی فرهنگی 
برای چشــم انداز ۱۰ســاله آینــده ایجاد و 
کاربــری را از کشــاورزی به گردشــگری 
تبدیل کنیم، تصریح می کند: در این راســتا 
دفاتر پژوهشــی و ســایت موزه ایجاد شده 
اســت و هدف واقعی تر این است که شهرها 
و روســتاهای تاریخــی را به روســتاهای 
گردشگری تبدیل کنیم.وی می افزاید: تحقق 
اهداف جامعه محلی در توسعه پایدار میراث 
فرهنگی نیــز اهمیت دارد تــا تغییراتی به 
وجود آید و هم افزایی سایت موزه و روستاها 
به پایداری گردشگری در منطقه کمک کند.
عسگری می گوید: توسعه گردشگری منطقه 
مرودشت، سرنوشت ساز است و در این راستا 
پروژه هایی تعریف شده است که با مطالعه و 

پژوهش پیش خواهد رفت. 
مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید 
اضافــه می کند: در نقش رســتم به صورت 
خــاص پیــش می رویــم چراکه بــا اتفاق 
فرونشست در این محدوده، باید پژوهش های 
بیشتری انجام شود؛ ۲۳ اثر در منطقه نقش 
رســتم وجود دارد که همگی دارای اهمیت 
هستند. وی با اشاره به اینکه در نقش رستم 
نیاز به مرمت اســت، یادآور شــد: در دوران 
هخامنشیان از ملات قیر مذاب استفاده شده 
و تمامی گسل ها و حفره ها را پوشانده اند که 
آب در آن ها نفوذ نکند، اما به مرور زمان این 
ملات از بین رفته اســت و آب وارد آرامگاه 

می شود.
عسگری خاطرنشــان می کند: وقوع این 
مسائل در نقش رستم اتفاق ناراحت کننده ای 
است؛ زیرا نقش رستم برای مردم و آیین های 
مذهبی ایــران و ایدئولوژی هخامنشــی و 
داریوش به اندازه یک کتاب است.مدیر پایگاه 
میراث جهانی تخت جمشید با اشاره به اینکه 
در این مرحله برای رفع مشکلات فرونشست 

در نقش رستم حداقل به ٥۰میلیارد تومان 
اعتبــار نیاز اســت، ادامه می دهــد: در این 
نیاز  باستان شناســی  به کاوش های  منطقه 
است و حدود ٨ متر آواره سازه های دوره های 
مختلــف را داریم که نیاز بــه کاوش دارد.
عســگری می افزاید: نقش رســتم در دوران 
هخامنشی دارای آبراهه هایی بوده است که 
آب را از کوهستان به بیرون از محوطه منتقل 
می کرده که در دوران ساسانی این آبراهه ها 

فروپاشید و باید دوباره احیا شود.
بیش از ۳۰۰ فروچاله و فرونشست 

در محدوده نقش رستم
به گزارش ایلنا،مدیر پایگاه میراث جهانی 
تخت جمشید با اشاره به اینکه در محدوده 
نقش رســتم ۳۰۲متر فروچاله و فروشست 
اتفاق افتاده کــه در بارندگی های اخیر آب 
گرفته است، تصریح می کند: این خطر جدی 
برای گردشــگران است که به صورت موقت 
هرساله پر شده است. به گفته وی؛ در سطح 
نقش رستم اقداماتی انجام شده، اما بنیادی 
و زیربنایی نبود؛ در بارندگی های اخیر نیز ۹ 
فروچاله در محدوده نقش رستم ایجاد شده 
که نگران کننده اســت. از نظر فرونشست، 
فروشست، از کار افتادن سیستم های آبیاری 
نقش رســتم، از کار افتــادن حوضچه های 
آرامش و گسل هایی که وجود دارد مجموع 
مطالعات میان رشته ای گسترده ای نیاز است 

که باید انجام شود.
عسگری با اشــاره به اینکه برای هر نوع 
مطالعه درخواســت مجوز دادیــم و باید از 
پژوهشگاه میراث فرهنگی این مجوزها اخذ 
شــود، عنوان می کند: امید اســت به زودی 
مجوز مطالعات نقش رســتم صادر شود؛ در 
این خصوص پروژه مــا بلند مدت و حداقل 
٥ســاله اســت که با هدف انتقال امکانات و 
تجهیز و توســعه مطالعــات حفاظتی نقش 
رستم انجام می شود.وی ادامه داد: تلاش ما 
حفظ نقش رستم است و اگر این کار صورت 
نگیــرد، در بارندگی های بعدی امکان اینکه 
اطلاعات تاریخی و نوشته های آثاری که در 

زیر است از بین برود، وجود دارد.

مجوز مطالعات نقش رستم 
صادر می شود

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید 
می گوید: باید مجوز مطالعات در نقش رستم 
بــه زودی صادر و از خرداد ماه این مطالعات 
شــروع شــود، چراکه اگر اســتحکام بندی 
انجام  نگیرد، ســند جغرافیای تاریخی ایران 
 که روی بدنه کعبه زرتشــت اســت، آسیب
می بیند و ســند تاریخی ایــران فرو خواهد 
ریخت. عســگری خاطرنشــان می کند: از 
ظرفیت های بین المللی و دانشگاه های ایران 
برای کاوش نقش رستم باید استفاده شود و 
ضروری است که میزان بودجه، زمان و دانش 
را کنار هم بگذاریم تا به نتیجه برسیم. وی با 
اشاره به اینکه سند حقوقی برای حریم یک 
تخت جمشید صادر شــده است، می افزاید: 
این ســند طی این چند ســال با همکاری 
ثبت اســناد و املاک استان فارس و میراث 
فرهنگی برای اولین بار در ۱٤٦ هکتار برای 
تخت جمشید صادر شــده است. عسگری 
اضافه می کند: ســند نقش رســتم و نقش 
رجب هم در حال تکمیل اســت که با ابعاد 

خودش صادر و دورنمایی خواهد شد. 
وی با اشــاره به اینکه بعد از ۱٥ ســال 
مطالعات شــهر پارسه به این نتیجه رسیدیم 
کــه حریم یک تخت جمشــید در حقیقت 
عرصه شــهر پارسه است و باید عرصه تخت 
جمشــید مورد بازنگری قرار گیرد، تصریح 
می کند: شهر پارســه عرصه تخت جمشید 
اســت و باید حریم دو تبدیل به حریم یک 
شود؛ در آن دوره یک واحد شهری پردیس 
وجود داشته که تشکیلات آن سیستم های 
آبیاری، باغ ها و پردیس ها بوده است. به گفته 
عسگری، بخشی از شهر پارسه تختگاه تخت 
جمشــید و آرامگاه داشــته است و بخشی 
از آن، دروازه شــهر پارســه بوده؛ در بخش 
دیگری از آن نیز کارگاه های تزیینات کاخ ها 
در پیرامون آن قرار گرفته بوده است که ۱۲ 
هکتار محدوده پارســه به محــدوده ۷ هزار 
هکتار تخت جمشــید به عنوان حریم یک 

تخت جمشید باید اضافه شود.

از  که  زنجان  شهر  جدید  آرامستان 
اواخر ســال ۹۸ در زمان شیوع کرونا 
فعالیت خــود را آغاز کرد، هم اکنون با 
ایجاد زیرساخت های لازم شکل بهتری 

به خود گرفته است.
زنجانــی  شــهروندان  از  بســیاری   
آرامســتان های بالا و پایین شــهر زنجان را 
به خوبی می شناســند، این ۲ مکان در نقاط 
مرکزی شهر واقع شده و روزهای پایانی هفته 
مســیرهای منتهی به آن بسیار پرترافیک و 
شلوغ اســت. به گفته مدیران شهری مدتی 
است ظرفیت دفن اموات در این آرامستان ها 
مگر برای موارد خاص تکمیل شــده است.
ایجاد مشکلات ترافیکی و تکمیل ظرفیت این 
مزارها موجب شد که مسئولان برای همیشه 
تدفین اموات را در مزارهای قدیمی ممنوع، و 
آرامستان جدید شهر زنجان را دورتر از مرکز 

شهر نرسیده به فرودگاه راه اندازی کنند.
محمدرضا اوجاقلو سرپرســت ســازمان 
مدیریت آرامســتان های شــهرداری زنجان  
گفت:هم اکنون ۲ آرامســتان در داخل شهر 
وجود دارد که مدتی اســت امــوات در آنها 
دفن نمی شــود، مگر در مــوارد خاص مثلا 
»شهدا« که معمولا مجوز آن از سوی شورای 
تامین استان صادر می شــود.آمار دقیقی از 
تعداد اموات دفن شــده در این آرامستان ها 
وجود ندارد.اوجاقلو افزود: آرامســتان جدید 
شــهر زنجان هم مشکل خاصی ندارد که در 
صورت قطعی شدن سند آن، دیواره های آن 
به صورت پیش ساخته ایجاد خواهد شد که 
این اقدام نیز توســط پیمانکار مربوطه انجام 
خواهــد گرفت؛ با این کار حریم آرامســتان 
مشخص خواهد شد.به گفته این مسئول هم 
اکنون این مکان ٥۲ هکتار است و مسائل و 

مشــکلات آن را پیگیر هستیم تا با رفع آنها 
خدمات رسانی مطلوبی داشته باشیم.

به گزارش ایرنا، سرپرست سازمان مدیریت 
آرامســتان های شــهرداری زنجــان افزود: 
آرامستان جدید شهر نرسیده به فرودگاه شهر 
زنجان از زمان شیوع کرونا در بهمن سال ۹٨ 
آغاز بــه کار کرد و هم اکنون ماهانه ۲٤۰ تا 
۲٥۰ تدفین در آن انجام می شود.او گفت: از 
جمله اقدامات انجام شده برای استفاده بهینه 
از فضای آن، اجرای پیاده روسازی بین قبور 
و بین قطعه ها، اجرای زیرســازی، آسفالت 
و خاکبرداری برای انجام زیرســازی بخش 
غربی این محل بوده است.سازمان مدیریت 
آرامستان های شهرداری زنجان پیگیر ایجاد 
قبور خانوادگی در آرامستان جدید است که 
مقدمات اولیه احداث آن مد نظر قرار گرفته 
که البته این کار نیازمند مصوبه است که پس 

از اعلام قیمت نهایــی متقاضیان می توانند 
درخواست خود را اعلام کنند.تمامی اقدامات 
مربوط به دفن و جاگذاری سنگ نشان به غیر 
از سنگ قبری که خانواده متوفی خریداری 
می کند برعهده آرامستان است که در مجموع 

٨٥ میلیون ریال می شود.
اوجاقلو ادامه داد: میزان مبلغ کفن و دفن 
اموات در مقایســه با سال گذشته ۲۰ درصد 
افزایش یافته اســت، همچنین برای خدمت 
رســانی بهتر، ســال گذشــته ۲ آمبولانس 
حمل و نقل به ناوگان ســازمان اضافه شده 
است که تجهیز خواهد شد. به گفته او پیش 
از ایــن برای اعزام و جا بــه جایی اموات در 
مســافت های طولانی با مشــکلاتی مواجه 
بودیم که بــا نصب اتاق و یخچــال، امکان 
خدمت رسانی در این نوع آمبولانس ها بهتر 

از گذشته فراهم خواهد شد.

تهدید سند مالکیت جغرافیای تاریخی ایران در نقش رستم با فرونشست

نقش رستم ۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

آرامستان جدید زنجان، پاسخگوی نیازهای شهر تا ۲۰ سال آینده

آلودگی نفتی در سواحل چابهار مهار 
و جمع آوری شد

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: 
آلودگی نفتی، بدون منشأ مشخص در دریا و سواحل چابهار با اقدام به موقع 

تیم مقابله با آلودگی، مهار و جمع آوری شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیداحمد هاشمی  اظهار کرد: پس از کشف 
آلودگی نفتی در سواحل چابهار به فوریت چهار تیم مقابله با آلودگی و پاکسازی دریا 
به محل آلوده اعزام شدند. وی با بیان اینکه منشا دقیق این آلودگی در دست بررسی 
است، افزود: عملیات مهار و پاکسازی آلودگی نفتی در چابهار با تلاش ۷۲ ساعته و 

بی وقفه تیم های مقابله با آلودگی به سرانجام رسید.

عطر گلاب خراسان جنوبی به فرانسه می رسد
بازار فرانسه معطر به عطر گلاب خراسان جنوبی می شود.

اکبری سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: امسال نیز همانند 
سالیان گذشته ۲۰ هزار لیتر گلاب از یک واحد صنعتی خراسان جنوبی بازار فرانسه 
را عطر آگین می کند. او افزود: پارسال نیز ۱٨ هزار لیتر گلاب به بازار فرانسه ارسال 
شــد. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، اکبری با اشاره به اینکه ۲ واحد فرآوری 
دارای مجوز در اســتان وجود دارد بیان کرد: ظرفیت اسمی این دو واحد ٤۰۰ تن و 
جذب مواد خام آن ۳٥۰ تن است. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 

ادامه داد: در واحد های سنتی استان سالیانه  ۱۰۰ تن گلاب فرآوری می شود.
او تصریح کرد: سرمایه گذاران می توانند برای احداث واحد صنعتی برای فرآوری 
گلاب، با مراجعه به جهاد کشــاورزی و در صورت تأیید طرحشــان نسبت به واحد 
صنعتــی اقدام کنند. اکبری عنوان کرد: پیش بینی می شــود امســال ۷٨٦ تن گل 
محمدی در اســتان برداشت شود،این میزان نســبت به پارسال ۱٥ درصد افزایش 
داشته است. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه ٥۰ 
درصد محصول تولیدی به صورت غنچه، گل تر و گل خشــک به خارج استان صادر 

می شود اظهار کرد: خراسان جنوبی ۳٥۲ بهره بردار گل محمدی دارد.

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي
 و ساختما  ن های فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختما  ن های فاقد سند رسمی 

برابر راي شــماره ۱٤۰۳٦۰۳۱۹۰۷٨۰۰۰۹٨٦ هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختما  ن های فاقد سند رسمي مستقر 
در واحــد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــي خانم نرگس رســتمي راوري به شناســنامه شــماره ۷۹ کدملي 
۳۲۱۹٨۱٨۲٦۹ صادره راور فرزند محمد در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
۲۰٨.۹ مترمربع پلاک شــماره٤۱ فرعي از ٤۱۱۷ اصلي مفروز و مجزی شده 
از پــلاک ۱ فرعی از اصلی مذکــور  واقع در  بخش۲ حوزه ثبت ملک منطقه 
دو کرمان آدرس کرمان خیابان زریســف کوچه ٤۲ خریداري از مالک رسمي 
آقاي غلامرضا زینلی زاده رنجبر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱٥ روز آگهي مي شــود در صورتي که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۱7
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۰۱
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اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختما  ن های فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختما  ن های فاقد سند رسمی 

برابر راي شــماره ۱٤۰۲٦۰۳۱۹۰۷٨۰۱٨٦۰٨ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختما  ن های فاقد ســند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم 
پروین یحیي زاده گوکي به شناسنامه شماره ۳٨٦ کدملي ۳۱٨۹٨٤۱٦٦۷ صادره  
گلباف فرزند محمود در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی  به مساحت 
۱٨۰.۰٤ متــر مربع پلاک شــماره ٦۳۷٨ فرعــي از ۳۹٨۲ اصلي مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱٤ فرعی از اصلی مذکور  واقع در  بخش۲ حوزه ثبت ملک منطقه 
دو کرمان آدرس کرمان خیابان دســتغیب کوچه ٤۲ فرعی کوچه ســمت راست  
خریداري از مالک رسمي آقاي عبدالله عدل اسفندیاری محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱٥ روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                                      
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